



Referat for ordinær generalforsamling

1. Oplæg om forældresamarbejde og forventninger
2. pause
3. Velkomst
4. Valg af dirigent og referent
*Bestyrelsen indstiller Lars Bundgaard Jensen til dirigent. Lars valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt med et varsel på fire uger jf. skolens vedtægter.
Bestyrelsen indstiller Geert Ohlfsen-Bagge som referent. Geert valgt som referent.*
5. Formandens beretning

Nørrebro Lilleskole Generalforsamling, 1. september 2020

Kære forældre på Nørrebro Lilleskole.

Corona

Rammerne for at drive en lilleskole er altid i bevægelse: Der kommer nye et nyt hold elever hvert år, en jævn strøm af nye forordninger fra ministeriet og politikerne skruer op og ned for statstilskuddet alt efter hvordan de politiske flertal skifter. Det er omskifteligt, men vi har efterhånden vænnet os til at navigere i omskifteligheden. Men netop som vi synes vi har styr på tingene, bliver vi ramt af noget helt nyt: En verdensomspændende pandemi, corona.

Lærerne har stået i skolens forreste frontlinje under pandemien. Først måtte de i lyn tempo omstille sig fra hverdagens almindelige undervisning til nødundervisning på distancen, en udfordring jeg tror alle der har prøvet at skifte virkelige møder ud med virtuelle møder vil kunne se udfordringen i. Samtidig har de taget sig ekstra tid til at holde fast i de udsatte elever, som har været endnu mere udsatte når de pludselig sad derhjemme og ikke skulle møde op i skolen. Og da skolen lukkede op igen var det også dem der først skulle stå ansigt til ansigt med alle deres elever og kolleger, på et tidspunkt hvor mange af os stadig følte en dyb, personlig frygt overfor virussen.

Ledelsen har knoklet, ikke sjældent i døgn drift, for at blive klar med processer og vejledninger for arbejdet på skolen, og rette til efter de hastigt skiftende retningslinjer fra myndighederne. Jeg tror vi på et tidspunkt, uden at overdrive, fik tre sæt opdaterede retningslinjer i den samme uge. De har skullet tage hensyn til både sundhed, trivsel og børnenes læring, og få det hele til at gå op i en højere enhed. Vi skal heller ikke glemme skolens tekniske personale, som har knoklet med at gøre ekstra rent for at reducere smitterisikoen mindst muligt.



Skolens forældre har bakket stærkt op om skolen under corona-tiden, selv om mange af jer har været ramt, nogle af jer særdeles hårdt, af krisen. Forældrene har uden at kny fulgt de nye, nødvendige retningslinjer, og hentede og afleverede deres børn efter sindrige systemer. Og rigtig, rigtig mange har også haft tid og overskud til at rose skolen lærere og personale for deres indsats. En ros jeg ved har været umådelig værdsat. Jeg vil lige nævne her, at staten har bevilliget ekstra støtte til fripladser, så vi kan give ekstra tilskud til økonomisk udfordrede familier der har søgt fripladstilskud, nogle der nok desværre er kommet flere af under corona-krisen.

Skolens elever har stået i midten af det hele, og været dem der skulle vende sig til hjemmeundervisning, gruppeundervisning og udendørs undervisning. Når man tænker på hvor store krav den almindelige undervisning stiller til eleverne, er jeg imponeret over så godt de har klaret alle ændringerne, omstillingerne og de nye rammer. Og så tror jeg at rigtig mange af dem, under nedlukningen, er blevet klar over hvor meget de holder af at gå i skole og hvor meget der savner deres kammerater, når de ikke ser dem hver dag.

Vi kommer til at snakke om 2020 som "corona-året", og det er nok for tidligt at sige hvad vi har lært af det. Under alle omstændigheder er jeg glad og stolt når jeg kigger tilbage og ser hvordan vi har løst den store opgave i fællesskab.

Nu skal vi huske på at corona-krisen ikke er overstået endnu. Der er stadig smitte i omløb og der kan komme nye bølger når vi går ind i de kolde måneder og klumper os sammen indendørs. Så lad os blive ved med at passe på os selv og hinanden, være grundige med håndhygiejnen og holde sammen ved at holde afstand.

Bestyrelsens arbejde

Nu er det ikke hele året siden sidste generalforsamling der har stået i coronaens tegn, selvom det godt kunne føles sådan. I bestyrelsen har løbende passet vores primære opgaver, som er at holde hånd i hank med skolens økonomi og sammen med ledelsen sætte rammerne for skolens arbejde.

Vi er i år blevet færdige med en større opdatering af skolens politiker, hvor vi har gennemgået alle skolens politikområder og revideret dem så de er relevante, klare og tydelige, og afspejler skolens værdier. I år har vi lagt sidste hånd på opdateringen af skolens trivsels- og mobbepolitik, konfliktløsningspolitik, sorgpolitik, fraværspolitik og persondatapolitik. Jeg vil ikke her komme nærmere ind på de konkrete ændringer, men de kan alle sammen findes i deres opdaterede form på skolens hjemmeside.

I år har vi også fået nyt tag på skolen, og ikke mindst moderniseret undervisningslokalerne på 4. sal, så vi nu kan være bekendt at undervise vores elever deroppe. Vi plejede at sig, mest for sjov, at de så ud som de gjorde for at give 9. klasserne endnu mere lyst til at komme hurtigst muligt væk fra skolen. Sådan ser de ikke ud mere, tvært imod. Vi arbejder stadig lidt med akustikken og ventilationen, men det er alt i alt blevet nogle fantastiske rum. Vi har brugt en hel del penge på moderniseringen, som det også vil fremgå årsrapporten, men det er penge som er godt givet ud. Den store udskrivning gør dog, at vi i de næste år kommer til



at holde lidt igen i forhold til større byggeprojekter, indtil vi har fået samlet lidt flere penge på kistebunden igen.

De kreative fag

Alle vores lærere gør en kæmpe indsats for at undervise, uddanne og danne vores børn. Normalt vil jeg ikke fremhæve et fagområde frem for et andet, men i dag vil jeg gerne gøre en undtagelse med vores kreative fag.

De kreative fag har en særlig rolle på Nørrebro Lilleskole, i og med at de især taler til de kreative færdigheder og den fantasi og virkelyst, som det er en vigtig del af vores værdigrundlag at vi fremmer og udvikler hos vores elever. Derfor bliver jeg også lidt ekstra glad, når vi lykkes med at løfte det kreative område.

Det synes jeg for eksempel vi har gjort med musikundervisningen, hvor vi har haft en fantastisk udvikling i de sidste par år. Det kommer blandt andet til udtryk i de mange skønne optrædener til skolens arrangementer og senest med NBL Allstars seneste hit-video på YouTube. Jeg synes det er et alle tiders eksempel på hvad vi sammen kan opnå over tid med dygtige, dedikerede lærere og engagerede elever.

Afrunding

Der sker meget på en skole i løbet af et år, men dette var det jeg gerne ville fremhæve i årets beretning. I kommer til at høre mere om de skolens hverdag og pædagogik i skolelederens beretning, og om skolens økonomi i præsentationen af årsrapporten.

Hvis jeg imidlertid skal opsummere året i en sætning, må det være at vi, på trods af corona-krisen, stadigvæk har en god skole, med glade børn og en sund økonomi.

6. Skolelederens beretning

Vi er her for at skabe en god skole og en tryk hverdag for ca. 200 børn, der skal tilegne sig viden og færdigheder, så de kan realisere deres drømme og bidrage til udviklingen af et demokratisk samfund.

Skolens fokus er den gode undervisning og derfor ligeledes den løbende dialog med forældrene om elevernes trivsel og udbytte af skoledagen.

Og netop dialogen har været omdrejningspunktet for flere års arbejde både i personalgruppen og i bestyrelsen.

At fastholde værdierne i skolen er en fortsat kamp, både fordi værdier som fælleskab, tillid og troværdighed i samarbejdet igen og igen udfordres af individualisme og kortsigtede ønsker om behovstilfredsstillelse, men også fordi tolkningen af værdierne ændres fra generation til generation.

Det mærker vi når vi får nye kolleger, nye forældre og nye elever.



Vi må igen og igen spørge os selv om vi er blevet en anakronisme, om kampen kan vindes i en tid, hvor individet får flere og flere valgmuligheder.

Men vi tror på det – ellers var der jo ikke nogen grund til at vi var her.

Vi tror på at det kan lade sig gøre at lære at finde ind til det væsentlige, at fastholde ønsket om gensidig respekt i vores samvær og at fællesskabets styrke vil vinde over det individuelle på den lange bane.

*I undervisningen viser det sig ved at vi taler mere **med** eleverne end **til** eleverne. At vi har en grundlæggende opfattelse af, at alle har noget at bidrage med og at alle naturligvis skal have mulighed for at give deres besyv med til glæde for fællesskabet.*

I personaleledelsen viser det sig ved at samarbejdet bygger på tillid, fx i lokalaftaler og ledelsessyn, hvor vi tager afstand fra kontrol og ordre og indgår aftaler, der bidrager til, at den enkelte både har viden og indsigt om sit ansvar og sine opgaver, men samtidig har indflydelse og lyst til at bidrage til fællesskabet.

I den forpligtelse vi har, til at skabe jobpraktik for borgere, der skal afprøve deres muligheder, viser dette humanistiske ledelsessyn ofte at bidrage positivt til udviklingen og vi får ros for de resultater vi opnår her også.

I samarbejdet med familierne omkring de enkelte elever, er den tillidsfulde og åbne tilgang, både fra ansatte og forældre ligeledes et stort plus. Fokus er naturligvis det barn som vi er fælles om og derfor er det yderst sjældent, at vi har problemer i samarbejdet med forældrene.

Men konflikter kan ikke undgås i nogen virksomhed og her er vi heller ikke anderledes. Derfor havde vi i ledelsen nogle hektiske måneder fra slutningen af maj til august, efter at skolens bestyrelse valgte at opsigte samarbejdet med den tidligere skolesekretær. Vi hentede hjælp hos DBO (vores revisionsselskab) til bogføring og hos Dansk Skoledata til løn og skolepengeopkrævning.

Skolen har fik ansat ny regnskabsfører Lisbeth og det blev i forbindelse med ansættelsen aftalt at stillingen var et årig, da den nye regnskabsfører ønskede at gå på pension efter et år. Skolen har derfor ansat ny regnskabsfører Geert fra august 2020 så I skal fremover vænne jer til at det er Geert, der sidder på det første kontor og tager imod.

Vi har i det forgangne skoleår haft vores udfordringer. Corona epidemien skulle håndteres, skolen lukkes ned og gradvis lukkes op igen og selvom det hele tilsyneladende gik godt – vi brugte meget tid på information på hjemmesiden og på FB og selvom forældrene generelt tog det rigtig pænt og hjalp os, så betød Corona anderledes måder at undervise på, fjernundervisning, google classroom, videokonferencer i stedet for møder osv. Men det betød også, at adgangen til eleverne blev fjern, at specielt de store følte ensomheden og at kontakten til de elever, der har det svært, ikke rummede den normale tæthed og kvalitet. Derfor har der efter sommerferien måtte bruges mange resurser på at følge op og skabe trykthed.

Elever



Skolens gennemsnitlige elevtal i 2019 er 198,7 men dækker over en udskiftning på ca. 15 elever over året. Der er et mindre fald fra 2018 hvor elevtallet var 200,1 elever. Skolen budgetterer normalt med et elevtal på 200, hvorfor gennemsnittet afspejler, at der både er elevafgang og elevtilgang i løbet af skoleåret. Der er ikke planer om at udvide elevtallet.

Skolen har fyldte ventelister og er populær i nærområdet. I 2019 har vi gennemført en revision af de store ventelister og der er udarbejdet nye retningslinjer. Ændringerne er besluttet ud fra en rimelighedsbetragtning og det synspunkt at ventelisterne ikke skal være en pengemaskine. Skolen har en fyldt børnehaveklasse til start i august 2020. Af ovenstående grund forventes indtægterne fra ventelisterne at falde fra ca 100.000 om året til 30.000.

Skolefritidsordningen – Galaksen

Skolen har fortsat et samarbejde med sankt Johannesgårdens klub. I 3. klasse skal et forældremøde tage stilling til om eleverne skal flyttes samtidigt eller i mindre grupper og om de skal det samme sted hen. Den usikkerhed der har været om fritidsklubbens fremtidige status er heldigvis elimineret, i det kommunen og styregruppen er blevet enige om at udarbejde retningslinjer for en overgang til selvejende institution. Samarbejdet kan derfor fortsætte som planlagt.

Galaksen er en succes, vidensdage, værksteder og en mængde livgivende aktiviteter fungerer dagligt og skaber glæde. Evalueringen viste ligeledes at der var stor tilfredshed hos elever og forældre.

Pædagogik & Undervisning

Skolen videreføre praksis fra 2014 om ikke at søge specialundervisning og har derfor arbejdet med inklusion. Da inklusionstilskuddet trods en mindre stigning kun udløser ca.6 ugentlige lektioner til brug for særlig støtte har skolen videreført tidligere praksis med selv at betale til inklusionsdelen. I skoleåret 2019-20 har skolen således haft 35 ugentlige lektioner mod 27 lektioner året før. Disse timer bidrager til at vi kan hjælpe elever med faglige og sociale udfordringer. Set i lyset af at vi fortsat screener nye elever, der ønsker plads efter 0.kl., for at sikre os at vi kan tilbyde dem en meningsfuld skole er dette niveau passende, men det er fortsat langt fra det niveau vi havde før 2014.

Pædagogisk har der ligeledes været arbejdet med det prøveforberedende arbejde. Den nye prøve i 8.klasse valgfag er af personale og bestyrelse implementeret i en prøve i billedkunst, som skal afvikles til sommer 2021. Personalet har således skulle uddannes hertil i 2019.

Gennem de seneste år har vi ligeledes arbejdet konsekvent med klasseledelse og vi får ros for dette arbejde af vores eksterne tilsynsførende, der oplever undervisningsmiljøet i alle klasser som meget tilfredsstillende.

Der er i 2019 på linje med tidligere år gennemført lejrskoler på alle trin ligesom skolen har deltaget med de ældste klasser i lilleskolernes musik og teaterfestival.

I forbindelse med undervisningens planlægning har skolen i 2019 videreført drøftelserne og implementeret en ny model for årsplaner, der er mere målstyret og mindre konkret. Det skyldes ønsket om at frisætte lærerne, således at der ikke lægges planlægningsmæssige



hindringer i vejen for deltagelse i undervisningsaktiviteter og tilbud, der måtte komme efter planernes udarbejdelse.

Tilsyn:

Ud over det almindelige tilsyn med skolens undervisning som forældrene varetager, har skolen den 23. oktober 2018 og den 28. februar 2019 haft tilsynsbesøg af skolens tilsynsførende Annelise Dahlbæk. Annelise Dahlbæk har lavet en anmærkningsfri tilsynsrapport, hvilket er et vigtigt kvalitetsstempel og garant for at vores undervisning står mål med det man i almindelighed kan forvente i folkeskolen.

Arbejdspladsvurdering (APV)

Den lovpligtige undersøgelse af personalets arbejdsmiljø er gennemført med tilfredsstillende resultat. Vi kunne godt ønske os en model der er mindre generel og mere specifik på undervisningsområdet, hvorfor vi overvejer at udvikle denne selv.

Økonomi & Årets resultat

Årets resultat for 2019 er negativt 2.252.000 kr. hvilket naturligvis skyldes, at omkostningerne til udskiftning af taget og istandsættelsen af 4. sal, beløb sig til 5.5. millioner kroner. Skolen har selv lagt 2 millioner kroner af sin likviditet i byggeriet og der er optaget fastforrentet lån for 3.5 millioner kroner. På den måde fordeler vi udgiften, mellem dem der er på skolen nu og dem, der får glæde af renoveringen i de kommende år. Skolens økonomi er trods underskuddet god, hvorfor der ikke er usikkerhed om skolens fortsatte drift.

Efter et underskud vil vi gerne have nogle år med overskud. Derfor har vi været ekstra skrappe i budgetteringen af 2020.

I 2019 har vi købt yderligere 20 cromebooks til eleverne således at der fortsat er ca.100 cromebooks fordelt på etagerne.

I budgetårene 2016 - 2019, har vi kunnet tilgodese alle personaleønsker i forhold til budgettet og samtidig producere et samlet overskud.

I det kommende år, er større investeringer der var ønsket, blevet udskudt herunder en renovering af legepladsen. Elevrådet har projektet som indsatsområde til budget 2021. Det samme gælder grøn skole og miljøforanstaltninger som elevrådet gerne vil arbejde med.

Maling af bagtrappen, hvor vi fik et tilbud på ca.500.000 og en ny garderobe til Galaksen / stjerneskuddet er ligeledes udskudt til senere budgettering.

Skolen er endvidere bevidst om den kommende store udgift til feriepengehensættelser i forbindelse med overgangen til den nye ferielov.

Løn



Undervisningsforpligtelsen varetages af 14,5 lærere. Skolens lønbudget er en smule forhøjet i 2019 og denne tendens vil ligeledes videreføres i 2020. Baggrunden er den ændrede lønstruktur i Galaksen som beskrevet i årsrapporten fra 2018.

Tak

Til jer der bidrager på mange måder i skolen og tak for den fortsatte tillid. Husk at dørene på kontoret altid er åbne, hvis I har noget på hjerte.

Fra salen blev Jacob spurgt om renovering af gården og forældredeltagelse i forbindelse med renovering. Jacob svarede, at der tænkes i en helhedsløsning og skolen vil bruge professionelle firmaer bl.a. grundet bygningsreglement, forsikringsansvar m.m.

Der blev spurgt til kønsfordelingen i de enkelte klasser. Punktet tages op på næste bestyrelsesmøde.

7. Fremlæggelse af revideret regnskab

Mikael fremlagde året regnskab. Selvom skolen i 2019 fik et underskud i driftsregnskabet, har skolen fortsat en sund og god økonomi.

8. Fremlæggelse af budget

Mikael fremlagde budgettet for 2020, hvor der forventes et overskud på driftsregnskabet på ca. 310.000 kr.

9. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

10. Eventuelt

*Ingen punkter til eventuelt.
Generalforsamling afsluttet kl. 2055.*

Lars Bundgaard Jensen
Dirigent

Dagsorden for valgmøde (møde i forældrekrædsen)



1. Valg af dirigent og referent
Lars Bundgaard Jensen valgt til dirigent og Geert Ohlfsen-Bagge valgt til referent.

2. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
Sofie Næraa
Mie Odgaard

Flg. stillede op til bestyrelsen:

*Mie Odgaard – valgt til bestyrelsen for 2 år
Sesse Frich Trusell – valgt til bestyrelsen for 2 år
Carsten Viggo Nielsen*

Valg af to suppleanter Mikael Strøm Eriksen og Hjørdis Toft begge ønsker genvalg.
*Mikael Strøm Eriksen valgt som suppleant for 1 år
Hjørdis Toft valgt som suppleant for 1 år*

3. Valg af tilsynsførende – Bestyrelsen indstiller at Annelise Dahlbæk vælges for 2 år.

Annelise Dahlbæk valgt som tilsynsførende for 2 år

4. Valg af revisor. Bestyrelsen foreslår at vi genvælger BDO Scan Revision A/S (statsaut.)

BDO Scan Revision valgt som revisor for 1 år

5. Eventuelt

Ingen punkter til eventuelt.

Valgmødet afsluttet kl. 2115.

Lars Bundgaard Jensen

Dirigent

Godkendt af bestyrelsen på det ordinære møde 20.oktober 2020

Jacob Sørensen Lars B. Jensen Mie Odgaard Juliana Rodrigues-Andersen Sesse Frich Trusell
Bestyrelsesformand kontakt Forældreråd kontaktperson Galaksen